关于襄垣县 2023 年失业保险一次性扩岗

补助信息确认有关事项的通知

各参保单位：

根据人社部《关于延续实施一次性扩岗补助政策有关工作的通知》（人社部

发〔2023〕37 号），今年我县延续实施一次性扩岗补助政策。现将 2023 年襄垣

县失业保险一次性扩岗补助信息确认有关事项通知如下：

一、返还对象

依法参加失业保险并足额缴纳失业保险费的企业。

二、返还条件

招用 2023 届及离校两年内未就业普通高校毕业生、登记失业的 16-24 岁青

年，签订劳动合同并为其缴纳失业、工伤、职工养老保险费 1个月以上的企业。

一次性扩岗补助政策与一次性吸纳就业补贴不重复享受。

三、返还标准

按每招用 1人 1500 元的标准发放一次性扩岗补助。

四、信息确认

根据人社部《关于延续实施一次性扩岗补助政策有关工作的通知》要求，一

次性扩岗补助还实行“免申即享”和企业申领两种经办模式。“免申即享”是利

用数据比对，精准筛查符合政策条件企业进行批量核定，信息系统将符合政策的

企业推送到失业保险网上经办服务平台，经企业确认申领后进行发放。截至目前，

仍有部分单位未在网上经办平台确认申领。此项政策实施期限截至 2023 年 12

月 31 日，对于在政策实施期内未确认的企业，视同企业放弃。因此，提醒各参

保单位及时开通网上经办平台并确认申领，以免错失该项惠企好政策。

五、政策咨询电话

0355-7712112

	关于襄垣县2023年失业保险一次性扩岗补助信息确认有关事项的通知